平成13年10月16日

各 位

会 社 名 マネックス証券株式会社
代 表 者 名 取締役社長 松本 大
コード番号 ８６２６ （東証マザーズ）
問 合 せ 先 広報部長 牧野紀子

TEL. (03)5205-4800

会 社 名 株式会社エヌ・ティ・ティ エムイー
代 表 者 名 取締役社長 池田 茂
問 合 せ 先 第４マーケティング本部第９事業部
            コンテンツ担当 酒井・生永

TEL. (03) 5200-5470

マネックス証券株式会社による家庭用テレビ画面上でのオンライン
トレーディングサービスの提供（Ｔモード対応）について

 マネックス証券株式会社は、本日家庭用テレビ画面を利用した本格的なオンライントレーディン
グサービス（Ｔモード対応）を開始しましたのでお知らせいたします。

 マネックス証券はオンライン取引をより多くの方々にご利用いただけるように、そのオンライン
サービスをご利用いただける端末プラットフォームの拡充に努めてまいりました。具体的にはＰＣ
ブラウザに加えて、携帯電話端末としてｉモード、EZweb、J-SKYへの対応、固定電話端末としてＬ
モードへの対応をしてまいりましたが、この度、高齢者の方などにも簡単にご利用いただけるよう
に、家庭のテレビで各種取引ができる本格的なテレビトレーディングサービスを開始いたしました。

 テレビトレーディングサービスは、株式会社エヌ･ティ･ティ エムイー（以下、NTT-ME 本社：東
京都千代田区）が提供している“Ｔモード”用情報端末「わくわくステーション」をテレビに接続
してインターネットを利用するもので、テレビの特徴（見やすい画面と簡単操作）が生かされ、パ
ソコン等機械操作の苦手の方や高齢層の方なども簡単に操作できることから、これまで以上に幅広
いお客さまにご利用いただけるものと期待しています。

NTT-MEでは同社の提供するテレビ画面対応の生活情報ホームページ「わくわくチャンネル」

(http://www.wakwak.com/station/)においてマネックス証券のサイトを紹介します。

 今回のテレビトレーディングサービスで提供するサイト画面は最先端のモバイル・ソリューショ
ンを提供するリーディング企業である米国エブリパス社（Everypath Inc.）の日本法人、エブリパ
ス・ジャパン株式会社 （代表取締役：大谷 俊哉）とマネックス証券の共同開発によるもので、
「わくわくステーション」以外にも各種VGA端末（640×480ﾋﾟｸｾﾙ）などにも対応したものです。

○“Ｔモード”情報端末「わくわくステーション」等使用料
“Ｔモード”端末「わくわくステーション」は、月10時間のインターネツト利用料と機器セット

の場合、月2,980円の3年間の割賦販売、もしくは機器の一括購入（58,200円）とインターネット利
用料（利用時間により各種メニューあり）が必要です。
 いずれの場合も、工事費、３年間の保守費用を含みます。

                                          以 上